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Spørgsmål nr. 34 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven, kildeskatteloven og integrationsloven (Adgang for asylansø-

gere til at arbejde og bo uden for asylcentre samt overdragelse af en 

del af politiets sagsbehandling i den indledende fase af asylprocessen 

til Udlændingestyrelsen m.v.)  (L 130):

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 3. april 2013 
fra Trampolinhuset, jf. L 130 - bilag 4.”

Svar:

Henvendelsen fra Trampolinhuset omhandler en række temaer med relati-

on til lovforslag nr. L 130.

For så vidt angår boligplacering henvises der til Justitsministeriets kom-

menterede oversigt over høringssvar til lovforslaget af 28. januar 2013, 

hvoraf det bl.a. fremgår, at lovforslaget ikke ændrer ved de eksisterende 

regler om boligplacering.

Det bemærkes desuden, at lovforslaget ikke berører placeringen af asyl-

centre, men at det følger af asylaftalen, at det i videst muligt omfang skal 

undgås at etablere indkvarteringspladser i udsatte boligområder.

For så vidt angår Trampolinhusets synspunkt om, at de foreslåede mulig-

heder for at flytte ud af asylcentrene vil indebære, at mange flytter frem og 

tilbage mellem centrene og anneksboligerne, skal Justitsministeriet be-

mærke, at lovforslaget indeholder en række nye tilbud til asylansøgerne, 

som efter ansøgning kan få lov til at flytte ud af asylcentrene. De flytnin-

ger, der er en konsekvens af lovforslaget, vil således ske efter asylansøger-

nes eget ønske.

For så vidt angår kravet om medvirken henvises til den samtidige besva-

relse af spørgsmål nr. 37 (L 130) og til de almindelige bemærkninger til 

lovforslaget, afsnit 3.2.2.

For så vidt angår motivationsfremmende foranstaltninger henvises til de 

almindelige bemærkninger til lovforslaget, afsnit 6.2, hvor lovforslagets 

ordning med mere målrettet anvendelse af motivationsfremmende foran-

staltninger beskrives.

Endelig bemærkes det, at det fremgår af asylaftalen, som ligger til grund 

for lovforslaget, at aftaleparterne ønsker et asylsystem, som styrker forud-



3

sætningerne for en vellykket integrationsproces for de asylansøgere, der 

får opholdstilladelse her i landet, og forstærker indsatsen for frivillig hjem-

rejse for de asylansøgere, der får afslag på asyl, og som derfor skal udrejse. 

Det fremgår endvidere, at aftaleparterne ønsker et asylsystem, som ikke 

nedbryder folk.


